C Rotab fm **D**act. sil. z fm **S**imonē ianuech. et **S**erap. sunt da ctili. sed miroz qd **R**alis in. iij. alman foris in. c. de virtutibus fructū et pomoz inquit rotab minus calidi sūt **D**act. cil. ergo rotab nō sunt **D**act. cil. sed maiorēz habent opti qd rotab apud arabes sunt **D**act. cil.

C Penidij fm **D**act. natura calidi sūt z humidi in pu

ma et ppeie alibi et sunt humidiores alio. Mesue inquit
pendiosu sibi et pendij qui sunt et zuccaro dissolu-
to in aqua decoctionis et i. vez in aqua coi sibi et vel
sibi apud arabes est oediu n. i. de. Sera. l. c. de oede
dicit sibi. oedeu sibi dicit nicolaus in suis sinominis.
¶ Amigdalaru madatau. f. a. corticibz. f. suis. Mesue hz
amigdalaru: fz non specificat si debet esse dulco vel ama-
re. fm. de. crelescentia debet esse amarecatum fm. Si-
monis. Jan. uen. amigdala dulcio est: conuenit: amara
medicane est aptior.

¶ Mesue in hac confectione inquit mellis quatuor sufficit
hoc nos est ab aromataris exptio: ille vero q. de non
scripsit intulatur: lunt apothecarioru inquit mellis co-
lata et dispumati li. z. j. s. q. no est crededu q. si feceris
diasticon copieru ut hz Mes. dico q. ingredientur ad
minus lib. iij. mellis dispumati et colati. idez. errauit in
doli scamone.

Electuariu de psilio. f. Sc. fucci buglosse do-
mesticz et siluestris: et succi endiuie. i. succi apij
coctoru et dispumatoru an. li. ij. et pice super
iplos cuscute. i. podagrelini an. iij. folliculoz
suci an. z. v. capillouz ueneris manipulu. j.
fucci fumittere. z. ij. affari. f. affarabacaf. z.
iij. spice. z. ij. et dimitte per die et nocte post
ea bulliat ebullitio de vna et pyciaf sup ea vio-
laru viridiu vel siccaru. z. ij. epithimi. z. ij. et
bulliat ad huc alia ebullitio de vna: deinde co-
lent et expriman: et in colatura ponat psil-
i. z. ij. et dimittat p die ac nocte oi hora: tamen
agita do illud cu spatula. deinde exprimat vi-
scositas ei? tota. deinde accipiant hui? visco-
sitas. li. iij. et pycianf sup ea zuccari albi. li.
ij. scamonee cocte in pomo. i. diagraedij. z.
ij. s. et decoquant cu facilitate: postq. coctiu
fuerit pyciaf sup ipm pul. tro. diarodo et de
spodio et raudeseni. i. reubarbari ana. z. j. s.
troc. de berberis. z. j. s. et vocant hanc ebullitio-
ne confectione hac electuariu tro. sunt alij q. addunt
acetu. lib. j. s. alij addunt succi violaru. li. j. et
medicame. nobile.

¶ Illud electuariu apud nos est in vsu: et maxime fm
ista descriptio Mesue. nicolaus in suo antidotario
inquit. electuariu psillicum in psilio dicit: sed sic nec
est idem cum illo Mesue.

¶ Buclosa. s. domestica est et lingua bouis dia. vocat
buglosa. et dicit q. hz folia similia hominis. i. rassobar
baso. Macer ait lingua vna greco sermone buglosa
vocat ista est illa qua v. mur. siluestre vero buglosa est
borago. Et non reperio auctore autenticum vna
capitulum de vtraq. nam qui scribit de vna non credit
de alia tamen be ambe sunt note.

¶ Manipulus intelligit in receptis tantu quantum ma-
nu capi potest: Illudorus inquit. manipulus ducunt: et
est manipulus agri dicit milite: sicut q. bellu
primo manu incipiebant: sicut q. antea signa essent ma-
nipulos sibi. i. fasciculos stipule vel herbe alicuius pro
signo faciebant: a quo signo manipulare milites cogno-
minati sunt et.

¶ Illud dicitur: eo q. remen ei? pulicibz? affimile. Illudorus
in c. de herba aromatica: sicut coibz? ait psileo dicta
eo q. semel est simile pulicibz? sicut latini pulicari? vocant.
miror: tñ q. matthe? situat? i. f. a. dicit sicut? i. psilio.
postea ait q. charicade? q. supra qd no est pñdu: et zacharia
de ap? nos est qd? herba: q. in pratis reperit? et fm. qd?

est ipso ferule. et sic a multis vulgaribz? a charicade? sed
psilio appellat a nostris iustico inuocella in bladiis re-
peritur. Aucrois in quinto colli. vocat becarcoru.

Electuariu elestop. f. scamonee antioche-
ne bde turbitu. an. z. vj. gariofilou cinamo-
ni. z. i. z. i. beris emblicoru. i. mira. emblicoru
nucis muscate. polipodij. ana. z. j. s. zuccari
albi. z. vj. coctice cum melle dispumato et fiat.

¶ Illud electuariu elestop. i. electuarium epi est istu.
¶ Scamonee de ipsa dicit est antiochena. i. de illa po-
tincia na vide Mesue in suo capi. qui inquit. melio: est
antiochena: et arena et post ista: q. no ouit in partibz?
nostris et coacteni est mala potius et.

Electio hamec. f. mirabo. citrioz. z. iij.
ebulioz et nigrozu: reubarbari boni an. z. j.
j. agaraci cologntide polipodij. ana. z. v. iij.
abinthij hanc. an. z. vj. succi violaru. z. v. epi-
thimi. z. ij. anisi rosaru feniculi. an. z. vj. sumi-
terre. li. j. prunoz nu. l. passulaz enucleata
ru. z. vj. infur. i. an? oia? aqua cafei q. titate.
sufficienti: et ponant in vase vitreato stricti
ostij. et obture os eius: et dimittat p dies
quos demu bulliat ebullitio de vna. postmodu
colet. et in tali colatura ponant cassie stule
mude. z. iij. tamarindoz. z. v. tereniabin. z.
ij. fr. en? manibz? et colent et pyciaf sup illu
zuccari boni albi li. f. s. scamonee. z. j. s. coqua-
tur vsq. du habeat spissitudine mellis: de in-
de puluerisent sup illu mira. citrinou ebebu-
lou idou an. z. j. s. belericoru emblicoru: reu-
barbari: seminis fumittere an. z. ij. anisi spi-
ce. an. z. ij. et fiat.

¶ Confectio hamec. i. illius hominis q. ipsam coposuit.
hec apud nos est in vsu: et maxime fm ista descriptio.
¶ Adrabolani nigri. sunt. et ait ipse in suo c. et sunt
line ostibus.

¶ Colloquintida fm Mesue est quam persee vocat cus-
curbita dicitur. fm Sera. colloquintida est melon agre-
stis. Me? describit troicos ala ndal. et ibi ait q. possit
tur. et ymerio et in alia. confectionibus loco col-
loquintide. ergo in ista pfectioe predicti troicis dñs ponit.

¶ Polipodiu fm Mesue est radix platee et or? ei? est sup
arbores et sup las pides: et est vocat i grec? felice arboris: et
melius et eo est illud qd nascit sup arboris ferde glades.
Circum illas inquit polipodiu herba est ista hanc q. cretat
sup quere? et mros? et las pides? hec apud herbaricos da
liquiritia siluestris et ab alijs. et polipodiu quercinum.
Auer in quinto colligit dicit besgec id est polipodium.

¶ Hanc fm Sera in cap. de thimo est thimus alij in
uenitur alhace vel hasec: qd idem est. Zin. in. ij. can. spe-
ciale facit capim de hasec. et dicit q. est herba hñs florez
albu declinat ad rubredine: fz ap? dia. et Sera. flos ei?
est purpure? ergo non docentur cu Zinice. pterea ipse
Zin. dicit dia. dicit q. est arbor cui? spine fut pueq? no
reperit apud dia. fz ij. quociq. thimus est satis notus.

¶ Senec. f. folliculus ipsi? no. folia: ut quid? apotheca
f. i. dicitur. nam Mesue in capitu de senec. dicit melio: para-
plante eius est folliculus vende folie: sed in eis est eius
res debilis valde.

¶ Aqua casei. i. aqua lactis sine serum fm Mat. silina.
Mesue dicit aqua lactis est materia infusio. et ipsa p-
se est medicata bona cerea numero melio: est sumpta
et lacte in uenium capturum et arum et boni passus
in proprio capitu. ipse ait. Operatio aque casei li. succi.

rosarū. 3. j. misceatur cū aqua casei & pauca spica est solutiuū conueniens. et similiter infusio 3. vj. foliorū rosarum in aqua casei cū pauco melle soluit sine molestia. **C** Terentibin fm. Bui. est ros qd p̄m cadit i corascenti & in locis qui sunt yltra flumū. Et est māna vel spēs eius. Sera. ca. de terentibin aīd expositio eius est de melioribus. sic dixerūt mibi quidā sapientes qd terentibin est māna purā. & ex melioribus aliarū specierum. Auicē. in quinto colli. dicit tergebīn. i. māna est ex speciebus antiquis māne.

Confectio alia hamech. **R.** mira. nigroz. **C**ebulorū idozū epitibin. **R.** s. j. **C**ebulorū abinthij. **añ.** 3. **xx.** **basce.** i. thimius: calamēti. **s.** **domestici:** polipodij agarici liquiritie buglossē ana. 5. **r.** sticados camebreos camepti theos bedeguar: anisi añ. 3. **v.** prunorum iū tubesebestē añ. nu. **lxx.** passularū enucleatarū. **li.** **j.** coquant in aqua sufficiētī vsqz ad cōsumptionē tertie partis: pone i ea rob. **li.** **ij.** mellis lib. **j.** scamonee. 3. **ij.** coquant cū facilitate quousqz mellis spissitudine habeat.

C Scdm istam descriptionē apud nos 3. fit: simplicia vero que sunt declaranda declarabo.

C Mirabolani nigri sunt mirabolani indi: vti ipse mē. dicit capit. de mirabolanis dicit nigri & sunt illi qd nominantur indi. Mirorū dēfūctio ista cōfectione habeat. mira. nigroz & indoz: quoz idem sunt: sed vere credo qd est error scriptoris: qd p̄met & Serapio voluit qd mirabolani indi & nigri idem sint.

C Camepti theos grece interpretat̄ ista pinus a came et pithos qd est. pin: qd fm. oēs doctores vel aroma rarios sue specios odore hnt pini. Colligēda est quando semē ei est maturū. & colligēda est suo femine. **C** Sid. an capitu. de herbis aromaticis sue cōbus dicit. camepti theos a grecis dicit̄: est qd terre adhercat & odorem pini habeat. hunc latini cucurbitam vocant qd ex parte odorem cucurbitę refert.

C Bedeguar fm. Diase. est a chātis leuce. sue spina. alba etiā fm. Sera. Bedeguar est spina alba. Auicē. Duofcat capitula: vniuz de bedeguar. aliud de spina alba: qd idem sunt infusio. **C** Apud de eupatorio osēdā forma bedeguar. & dicit̄ sentias que reperit̄ur in ipso si deus voluit.

C Triube fm. Dia. sunt 3. ista sūt est fructus satis mōt̄ sebestē fm. Sera. ex autoutate Abonasia. **R.** **jo.** **ras** fructificat fruct̄ dulces & nominant̄ eos qd **ras** sebestē. **M.** **th.** sūt dicit sebestē in lingua pericay vocatur māmilla canis. vnde sebestē māmilla canis fertur p̄lica lingua. **R.** **ob** qd absolute ponit̄ est idem. qd carēnū nos vero vocamus mustū coctum aliqui sapam.

Electuariū rosarū. **R.** succi rosarū rubearū cōpletariū. **lib.** **iiij.** **h.** **scari** tobarset. **i.** **zuccari** albi **lib.** **j.** **z.** **4.** terentibin puri & recentis. 3. **vj.** scamonee antiocene. 3. **j.** **scocantur** oia cū facilitate sup ignē qd sit sicut cādela vsqz dū mellis habeat spissitudinē: deinde p̄yce sup illud troc. de spodio. 3. **j.** **gale** calcet muscate: troci. añ. 3. **ij.** **troc.** de berberis. 3. **iiij.** **reponē** in vase vitreo et referua.

C Iud etiam est famosum & apud nostros medicos in vsu est Sal. in cōmedicinis zenonis in suis experimētois libris hz etiam rosarū. **R.** **no.** est cōsudar cū illo dēfūctio istū est p̄ appellari kustaricū. nā kustaricū grece p̄p̄t̄. **R.** **no.** est sic p̄dicto est cōsicut pulle de hermodactis minores de quibus infra. **R.**

cola in suo antidotario hz etiam de succo rosarū. qd est in vsu est hz qd medic̄ ordinat etiam succo rosarū itelligit de illo **Def.** & qd ordinat etiam succo rosarū est intelligēdū de illo **Nicolai.** **Spocrates** in lib. suo affosissimo dicit nō opz qd def. medicina laxatiua qd ascēdit saphari. & in magna hieme & intelligit in iunio: iulio & augusto. & qd h̄yemē voluit intelligere nouē dē decē dē & ianuariū. **In his igit̄ duobz t̄pibz anni nō opz qd def. medicina laxatiua: p̄p̄t̄ acuta. s. s. solū duobz t̄pibz alijs volo dīce** re in vere & in autūno. qm̄ igit̄ bibi colozintida i hora magna caloris nocet mēbus interioribz: fortiter: nocet etiā s̄o. expellit sanguinē p̄ ora venarū abā dēdo ea. et qd dicit in hora magni frigoris fatigat p̄ patientē fortiter quia natura nō assentit ei quia fatit dōsiones.

Confectio alphefere. **R.** radcis alphefere mundate & cōtrite. **li.** **5.** mellis passula. **li.** **iiij.** squille affate p̄nearū mūdatarū añ. 3. **j.** **z.** **5.** nucis muscate cordumēni macis zinziberis añ. 3. **ij.** **gariofi.** **pipis** **lōgi** añ. 3. **j.** **z.** **5.** **nitileos** **salis** **gēme** **gallie** añ. 3. **j.** **spice.** 3. **5.** **agarici.** 3. **ij.** **sticados.** 3. **j.** **z.** **5.** **dohis** **ctus** est añ. 3. **ij.** **vsqz** ad. **iiij.** **da** post sex menses.

C Confectio de alphefera non est in vsu. ipse **Def.** in capitulo de alphefera habet vnam aliam que idem est.

C Alphefera vel p̄hefera fm. **Def.** est planta quā vo cāt vitem albā cur̄: radis est cerei coloris exten̄ anterior̄ fo alba. **Auic.** de ipsa duo ca. facit in. **li.** **ca.** **vni.** de p̄hefe & ibi dicit qd est alpha zaratim. & est vitis alba. post. **alud.** & facit de hegeriazē vbi dicit qd de ipsa loquit̄ **quiste** in ca. de p̄hefe. **3.** **in. li.** **ca.** **vi.** **in. ca.** de ratiombz plenibz dicit radis alphefere. **i.** radis vitis albe apud **Diase.** vocant̄ ampellos leuce aut btonia. aut cucurbita agrestis: sue vitis latini vitis alba. **Diase.** facit aliud cap. de ampellos melana. **v.** vitis nigra suffesit̄ fm. vti apud **Auic.** & hoc nostro idiomae vulgariter vocatur tanarus: ambe iuxta duos reperitur.

Confectio manne ex inuentione **Sal.** **R.** māne pure recētis **lib.** **j.** scamonee anthioce ne. 3. **j.** **dissoluat** manna cū succo rosarū rubearū et sit succi quātitas conueniens circiter **lib.** **j.** coquant cum facilitate donec habuerit sufficientem coctionem: deinde pone super illud mastices. 3. **ij.** **da.** 3. **5.** **ingr.** **Da.** lenus ostendit cōpositio huius medicine nobilitatē eius: est enim composita ex partibz conuenientibus cōplexione et proprietate.

C Confectio manne ex inuentione **Sal.** non est in vsu.

Confectio de mezereō ex inuentione nostra. **R.** foliorū almезereon. **per** **ex** **per** **atorū** **ptes.** **x.** **caruā** **citoniōrū** **elixatorū** **i** **aceto** **vini** **z** **zuc.** **tabā** **zet** añ. **ptes.** **lxxx.** **aq.** **casei** **infusiois** **aga** **rici** **ptes.** **xxx.** **terentibin.** **i.** **māne** **ptes.** **xl.** **olei.** **almезereō** **ptes.** **xij.** **dissoluat** **zuccarū** **z** **ter** **entibin** **i** **aq.** **casei** **p̄dicta.** **z** **miscēant** **cū** **car** **ne** **citoniōrū** **z** **coquant** **cū** **facilitate** **vsqz** **dū** **mellis** **habeat** **spissitudinē** **z** **inoluat** **puluis** **foliorū** **almезereon** **cū** **oleo** **iā** **victo.** **et** **con** **siciatur** **cum** **eis.**

C Hec cōlectio apud nos est in vsu. ipse **Def.** in cap. de mezereon hz vnam aliam descriptionē que idem est.

C Almezereon vel mezereon fm. **Diase.** est camelica vel

cocognidiū. **Auic.** autē in .iij. cas. in sen. vj. inquit de almezerō & camelēa. & earū cura hīc videtur fm̄ intentio nem **Auic.** q̄ mezeron et mellea idē non sint: sed cōtra est intentio **Diacō.** & **Serap.** fm̄ autē **Mesue** mezerō est plāta vocata apud persas rapicima vitā et a quibusdā factens vidua: & a pluribus leo terre. **Chustofor.** de honestis super istum passum errauit dicens qd̄ confectione de almezerō est de lauroleā: qd̄ nō est: nā moderatē possunt certificari q̄ mezeron nō est lauroleā: quia mezeron est camelēa. & est plāta habens folia sicut oliua. Lauroleā vero habet folia similia foliis lauri. et qd̄ hoc fit verū. vide **Diā.** c. de castoideis cū quarta specie lauri apud **Serap.** & videtur q̄ idem sunt. quidā sapiētē dixerūt q̄ mezerō habens folia parua est verū mezerō habēs folia magna est lauroleā apd̄ herbaricos mezeron b̄ herba oliuēla & semē eius cocognidiū.

¶ Preparatur autem mezeron isto modo: accipiat̄ ex mezeron quāntitas quā volueris & terat̄ grosso modo & infundatur in aceto fortissimo per diem vnum vel duos postea extricetur et vsu referuetur.

¶ Descriptiones olei almezeron id est herbe oliuēle de scribit̄ ipse **Mesue** sic infra apparetur.

Modus confectionis de eupatorio. **R.** succi eupatorii raneū boni ana. ʒ. iij. croci. ʒ. ij. lacee se. cuscute añ. ʒ. iij. cimariū squinanti se. citrulli cucumeris portulacē succi absinthij añ. ʒ. iij. scamonee cocte in citonijs ʒ. ij. et. ʒ. fiat omnium contritio bona: & sit dosis eius aure. ʒ. cum lacte camellarum aut aqua casei alchirigi. si illic est caliditas rep̄time cū surco solatri et endiue & volubilis.

¶ Confectio de eupatorio non est in vsu. **Sal.** in suis experimentis habet electuarium de gasti. id est de eupatorio: sed non est in vsu: tamen simplicia que sunt declaranda declarabo.

¶ Eupatorio fm̄ **Serap.** est gasti. **Aur.** in. v. dicit̄ oliuā d. i. eupatorium. **Mirot.** quod **Auic.** in. ij. cas. ait quod eupatorium habet florem sicut nenuphar: quia non cōuenit cum sententia **Mes.** nec conuenit cum illo quo moderentur vniuntur circa infans inquit quod salina agrestis est eupatorium quod non est. nam vide **Simo.** i. an. et **Marth.** fil. qui dicitur qd̄ non est conizā: vt quidam dicitur: nec est marubium: vt quidam dicitur: nec est salina agrestis: vt quidam dicitur. unde **Mirot.** qualiter medicā iustri temporis non aduerterent verba **Diā.** **Auic.** p̄li. **Sal.** & **Damasc.** credant. potius herbolariū salutari agrestem eupatorioz esse: que nec in sapore: nec in odore cum cōuenit.

¶ Eupatorio vero dicitur ab eu qd̄ est bonū. et pato: quod est epar. vnde eupatorium. i. bonum epari: apud nos nascitur in tra vias.

¶ Camelorum duo sunt genera. i. masculina et femina **Jido.** dicit: camelo causa nomē dedit: siue q̄ onerantur vt bicornee humiliores: sūt a cubitū: quia greci camū humile et breue dicunt. h. & quia curuus est dorso.

Alchelēgi est medicamē magnum. **R.** succi volubilis succi endi. succi apij. purgatorum añ. li. iij. proijce super eos mirabolanozum citrinorum chebulorum. añ. ʒ. xij. emblicorum. ʒ. i. indorū bellericorum añ. ʒ. viij. agarici ʒ. xx. absinthij cuscute ra. apij feniculi anisi. añ. ʒ. iij. yreos. ʒ. x. passularum enucleatarum. ʒ. lxx. bulliant cum facilitate vsq̄ ad medietatē succozū: deinde coletur: postq̄ oīa fuerint manib̄ b̄n̄ fricata et proiecta super partē ʒ. succozū tamarindorū cheiro. ʒ. viij.

tereniabin. ʒ. ij. cassie. ʒ. vij. deinde coletur a scosis: & in alta parte aq̄ proiecta penidiorū sabari. lib. iij. deinde misce. oīa simul & bulliat ebullitionibus duabus: tūc vero proiecte super illud olei sifami recentis. ʒ. xv. & agitetur omnia simul. deinde coquant̄ vsq̄ ad mellis spissitudinē: tunc vero deponat̄ ab igne & puluerizat̄ super illū troscicorū & yradod̄ tro. de eupatorio troscicorū de absinthio et tro. de reu. añ. ʒ. j. & yreos. ʒ. j. agarici foliorum almezeron nutritoꝝ in aceto añ. aur. viij. scamonee succi eupatorioz succi absinthij croci lacte ablute mirabolanoꝝ citrinorum chebulorum. añ. aur. iij. bellericorum emblicorum indorū añ. aur. iij. spice anisi. añ. aur. ij. turbith boni. ʒ. vj. inuoluant̄ omnia p̄ij cū olei almezerō. ʒ. ij. & misceatur cū predictis et bene incorporentur: sit dosis eius añ. ʒ. ij. vsq̄ ad. ii. cum aqua endiue.

Alchelēgi medicamē est magnum et non in vsu: hoc medicamē videtur conformē in multis proprietatibus illi qd̄ **Auic.** nominat̄ achalchelēgi. Simplicia q̄ sunt declaranda declarabo.

¶ Volubilis fm̄ **Mes.** sunt plures species quarū una ē ʒ. ʒ. finis & botū: cuius flos est albus: ita est volubilis ma. or. & est alia species cuius rami rep̄t̄ super terrā & sup̄ ramos plantarū cuius flos est albus: et dicit̄ volubilis minor: & alia hīs folis subalbida lanuginosa: et habet lac & est species tertia: & est hīs folia aspera sicut folia citrulli: cuius flos est sicut ampule ad herentes: et vocatur lupulus. & est alia ex qua fit scamonea. **Serap.** de volubili ponit cillios. i. ederam inter species volubilis **Diā.** vero in ca. de cillis in fundit sermo de hyppobutis laudano volubiliz edera: arabice vocant̄ lech. **Jos.** anglicus in ca. de p̄thui inquit volubilis maior: & minor: que sumis pauperis: vt corrigia monachi vocat̄ apud nos volubilis dicitur. & nascitur in tuncia: & super arborē.

Confectio de zinzibere: accipe zuccari boni albi n̄te viij. mellis tabarzet partes. ij. zinzib. ʒ. s. ni puluerizati puluerizatione vltima sicut alcohol partes tres: aqua ifusidiosa zuccari q̄tū sufficit de spēper zuccari cum aq̄ & melle: & coquant̄ vsq̄ dū sufficit deinde proiecta sup puluis ill' zinziberis: & agitet et ineporetur cū eo. et administratur.

¶ Confectio de zinzibere non est in vsu. **Auic.** in. v. cano. h̄y electuarū de zinzibere qd̄ nō est idē etiā **Sul.** placētinus h̄y v̄n̄ descriptionē: sed nō est in vsu. Simplicia vero que sunt declaranda declarabo.

¶ **Mel tabarzet.** i. albi. **Auic.** in. iij. cas. in ca. de melle. de melle tabarzet loquitur dicens. mel vero tabarzet est mel albi cadēs de celo ad modum rotis fm̄ quosdam alij dicitur quod est mel quod reperitur in illa regione sic nominata. & sic per mel tabarzet. intelligitur mel albi. ego autē in partibus nostris vidi mercatores vendere mel albi. sicut tabarzet. & erat artificiatū cū farina fabarū et aliarū rerū similit. Si vero reperitur mel albi qd̄ sit naturale habet efficacia in medicinis: si autem nō.

¶ **Serap.** in ca. de melle docet modū cognoscendi mel de cōin autoutate. **Diā.** q̄ mel b̄n̄ illud qd̄ est dulce et in quo est acitas aliquid in gustu. & habet odore

bonū & color eius est vergens ad rubedinē neq̄ est nimis liquidū & q̄n̄ miseris in co digestū adheret visito: & illud est bonum & c. **Auro.** in .v. colliget dicit iacces .i. mel.

Confectio de iacur fm̄ intentionē Sal. est diacodion purū. **R.** decē capita papaueris albi in quib⁹ sit mediocritas inter paruitatem & magnitudinē & humiditatē & exiccationem: proiciatur super ea aque sextariū vñū. **f. lib. ij. s.** & sit aqua pluuialis: & si sit humida plus q̄ sicca dimittatur: die ac nocte: et si sint sicco: & dimittantur plus: tūc coque ea vsq̄ dum decocta sint: & aque due partes sint con sumptę: tunc vero cola iacurum eius.

De sic inq̄ q̄fectio de iacur fm̄ intentionē **Sal.** est diacodion purū & sic est fm̄ hitatē spē hō. **Sal.** in trac. vj. meimr̄ habet diacodion: & ibi docet conficere per varias intentiones vt docet **Med.** nam scias q̄ descriptio supra scripta nihil minuendo nec addendo est diacodion purū Inferius vero ostendit per ordinem conficere alia. **Ipse Med.** in ca. de p̄till. quasi in fine habet confectionem de iacur. sed nō est in vsu. **De** alius in suo antidotario habet diacodion & dicit a colū quod est & hauer̄ nigrum. sed non est in vsu **Jos.** concore. in cap. de catarris dicit. **Laudat** & cōuenit electuariū quoddam seu **Jos.** descriptum a **Med.** in suo antidotario q̄ dicitur confectio seu **Jos.** de recure. et sub isto nomine ibi describitur: s̄ alio nomine dicitur diacodion et sic ab aromatarijs vocatur. **Med.** inquit.

Et restat post illud duplex consideratio: qm̄ si catarrus subtilis fuerit & timef̄ fluxus eius ad pectus & pulmonem & cannā & timef̄ vi gilie: op̄ tūc vt misceat̄ ex rob̄ quātitas cuius sit medietas aque & coquatur super igne in quo non sit flāma neq̄ fumus sed sup̄ p̄nas tantū. **Intelligit** autē hic dñs **Med.** si in diacodion puro misceatur q̄ quelibet li. **f. diacodion. s. vj. rob̄** & quantur simul sup̄ p̄nas: tunc appellat̄ diacodion cum rob̄. **Et** nō cōuenit in hac intentione mel: qm̄ mel est ex habentibus acūmē quare est subtilissima & est preter hoc q̄ intēdimus q̄ est materia subtilis valde & mel est ex subtilian tibus. cū autē plenitudo cōtinet in torace et pulmōe & velis medicamē facere absteruū. tunc mel cōuenit: est. qm̄ dormire facit & materias que sunt in pectore ad expellēdum habilitat: & q̄n̄q̄ sit medicamē ad vtrob⁹ q̄n̄ cadūt in occupatione duplicis intentionis & sit dosis eius. **s. j. plus & minus** scdm̄ q̄ erigit dispositio. & op̄ & teneat ea patiens in ore suo & transglutiat inde modicū q̄ dissoluit̄ ex ea cū salina. **Sic** nota si vis facere diacodion cū melle. fac sicut fecisti aliud vcs̄ si diacodion puro loco rob̄ addas mel tūc appellabit̄ diacodion cū melle. **Si** aut̄ velis vt sit recētis nature & eructōis sanguinis a locis que sup̄ diafragma. & ab alijs locis manatiōis: & a p̄tib⁹ viscerū tūc ad vñā q̄q̄ li. **ip̄s̄** p̄ciat̄

acatie rubee euphissides croci mirre balanus ste an. **s. j. zramich. s. iij. & admistref.** Scias ēt q̄ p̄ q̄libet lib. vna diacodion puri addas loco mell̄ spē supradicte. tūc appellat̄ diacodion cōpositū. **Jo. sera.** i suo antidotario b⁹ diacodion cōpositū & ibi addit accatiā rubēā tictorū & alias spē sicut facit **Med.** **Ip̄s̄** nō inq̄t medicamētū q̄ diacodion & asferice vocat̄ vtilissimū sit: aut̄ ex papaueris aut cuiuscūq̄ siluestris capitib⁹. **crr.** in aq̄ celestrib⁹ sextarijs trib⁹ biduo maceratis i eadēq̄ decoctis. deinde siccatis iterū cū melle decoctis ad dimidias partes vapore tenui addidere postea diagnasenasas croci iopogstidos thuris accatie & passi cretrici sextariū hac ostēta tione simplex quidem et antiqua illa salubritas papauere & melle cōstat.

Acana fm̄ sera. est spina babilonica & est arbor gūmi arabici. **Jos.** dno ait zillo quippe depictum lignū licon dulce cūus arboris pomo succus epeffus accatia a grecis de moderni qua carē vero fructu accatie facit̄ accatiā ex succo punellō siluestris & accipit̄ sicut fructū & expūm̄ et si sole siccet̄ & ibi inuenit̄ idonea vñ. **liber** qui dicit babiloniam in trac. **li.** docet modū faciētiā accatiā dicit̄ modus extrahēdi succū punorū siluestris ex quo fit accatia & c.